Governo do Estado do Rio de Janeiro
ecretário de Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Social Universidade

do Estado do Rio de Janeiro

Faculdade de Oceanografia

ATA DE REUNIÃO DE REVISÃO DO RESULTADO DA PROVA DIDATICA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR NA CLASSE DE PROFESSOR ADJUNTO 1 DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO (UERJ) A QUE SE REFERE EDITAL CONFORME AEDA 021/REITORIA/2011– PROCESSO nº
SEI- 260007/036110/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022, REALIZADA NO DIA 31/08/2023.

Ao décimo terceiro dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três (2023), às nove horas (9h), na Faculdade de
Oceanografia da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, reuniu-se a Comissão Examinadora   do Concurso Público para
provimento de vaga de Professor Adjunto 1 da Carreira do Magistério Superior da  Universidade do Estado do Rio de
Janeiro (UERJ), sob o tema do concurso: ecotoxicologia aquática, a que se refere o A E D A  021/REITORIA/2011–
PROCESSO nº SEI- 260007/036110/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022, da UERJ.  A Comissão Examinadora foi
constituída pelo Prof. Dr. Carlos Eduardo Veiga de Carvalho (UENF), como presidente, e, como membros, a Profª. Drª.
Ana Paula de Castro Rodrigues (UFRJ) e Prof. Dr. Carlos German Massone (PUC-Rio).

Abertos os trabalhos, o Presidente ressaltou que o objetivo da  reunião era divulgar a nota da prova didática e
realização da prova de títulos, a que se submeteram os candidatos Bárbara Manhães Moura Reis, Monizze Vannuci e Silva,
Sanye Soroldoni Guimarães Goes, Caio Cesar Ribeiro e Michelle Passos Araujo. A banca se reuniu para avaliar os títulos
e trabalhos referentes à etapade prova de títulos. As referidas notas dos cinco (5) candidatos estão listadas nas tabelas
abaixo:

CANDIDATO : Bárbara Manhães Moura Reis CLASS    2

EXAMINADOR
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS SEM
PONDERAÇÃO

TÍTULOS COM
PONDERAÇÃO

MÉDIA FINAL POR

EXAMINADOR INDICAÇÃO

1 9,0 8,5 8,8 5,0 9,0 8,8 4

 2 9,0 8,5 8,8 5,0 9,0 8,8 4

3 9,0 8,5 8,8 5,0 9,0 8,8 4

MÉDIA POR
PROVA 9,0 8,5 xxxxxxx 5,0 9,0 8,8 4

APROVAÇÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
 SIM
 NÃO

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx MÉDIA FINAL
TOTAL DE

PONTUAÇÃO

CANDIDATO : Monizze Vannuci e Silva CLASS 4

EXAMINADOR
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS SEM
PONDERAÇÃO

TÍTULOS COM
PONDERAÇÃO

MÉDIA FINAL POR

EXAMINADOR INDICAÇÃO

1 9,0 9,0 9,0 4,5 8,0 8,7 2

2 9,0 9,0 9,0 4,5 8,0 8,7 2

3 9,0 9,0 9,0 4,5 8,0 8,7 2

MÉDIA POR
PROVA 9,0 9,0 xxxxxxx 4,5 8,0 8,7

2

APROVAÇÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx MÉDIA FINAL

TOTAL DE
PONTUAÇÃO

CANDIDATO : Sanye Soroldoni Guimarães Goes CLASS 1

EXAMINADOR
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS SEM
PONDERAÇÃO

TÍTULOS COM
PONDERAÇÃO

MÉDIA FINAL POR

EXAMINADOR INDICAÇÃO

1 9,0 8,5 8,8 5,5 10,0 9,2 5

2 9,0 8,5 8,8 5,5 10,0 9,2 5

3 9,0 8,5 8,8 5,5 10,0 9,2 5

MÉDIA POR
PROVA 9,0 8,5 xxxxxxx 5,5 10,0 9,2

5

APROVAÇÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx MÉDIA FINAL

TOTAL DE
PONTUAÇÃO

CANDIDATO : Caio Cesar Ribeiro CLASS 3

EXAMINADOR
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS SEM
PONDERAÇÃO

TÍTULOS COM
PONDERAÇÃO

MÉDIA FINAL POR

EXAMINADOR INDICAÇÃO

1 8,0 8,5 8,3 5,6 10,0 8,8 3

2 8,0 8,5 8,3 5,6 10,0 8,8 3

3 8,0 8,5 8,3 5,6 10,0 8,8 3

MÉDIA POR
PROVA

8,0 8,5 xxxxxxx 5,6 10,0 8,8
3

APROVAÇÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx MÉDIA FINAL

TOTAL DE
PONTUAÇÃO

CANDIDATO : Michelle Passos Araujo CLASS 5

EXAMINADOR
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

TÍTULOS SEM
PONDERAÇÃO

TÍTULOS COM
PONDERAÇÃO

MÉDIA FINAL POR

EXAMINADOR INDICAÇÃO

1 8,0 8,0 8,0 5,1 9,0 8,3 1

2 8,0 8,0 8,0 5,1 9,0 8,3 1

3 8,0 8,0 8,0 5,1 9,0 8,3 1

MÉDIA POR
PROVA 8,0 8,0 xxxxxxx 5,1 9,0 8,3

1

APROVAÇÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
x SIM

 NÃO
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx MÉDIA FINAL

TOTAL DE
PONTUAÇÃO

Com base nas tabelas acima, a Comissão Examinadora encaminha para aprovação em 1º lugar a candidata
Sanye Soroldoni Guimarães Goes.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta Ata
de Reunião da Comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

                                                      ______________________________________________________

                                   Prof. Dr. Carlos Eduardo Veiga de Carvalho (UENF).
                                   Presidente da Comissão Examinadora do Concurso.

                                                        _________________________________________________________

Profª. Drª. Ana Paula de Castro Rodrigues (UFRJ).
Membro Externo de Comissão Examinadora.

                                                  ___________________________________________________

Prof. Dr. Carlos German Massone (PUC-Rio).
                                                Membro Externo de Comissão Examinadora.

		2023-09-15T06:49:29-0300

		2023-09-15T07:06:36-0300

		2023-09-15T11:42:08-0300